
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1034     Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 07/2021, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA USO EM SAÚDE MENTAL PARA PACIENTES RESIDENTES EM 

ORLÂNDIA COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA BEM COMO SUPORTE 

ÀS UNIDADES DE CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-SOCIAL (CAPS) 
ADULTO E INFANTIL, no qual foram julgadas vencedoras as propostas 

formuladas por AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 

Nº 65.817.900/0001-71, situada à AVENIDA VISCONDE NOVA GRANADA, 
1105, na cidade de LEME/SP, no valor de R$ 154.452,00; CIRURGICA 

NOSSA SENHORA EIRELI, CNPJ Nº 24.586.988/0001-80, situada à RUA 

PAVÃO, 540, na cidade de ARAPONGAS/PR, no valor de R$ 9.300,00; 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ Nº 

67.729.178/0004-91, situada à PRAÇA EMILIO MARCONATO, 1000, na 

cidade de JAGUARIÚNA/SP, no valor de R$ 53.480,00; CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ Nº 

44.734.671/0001-51, situada à RODOVIA ITAPIRA LINDOIA, KM 14, na 

cidade de ITAPIRA/SP, no valor de R$ 65.962,00; DIMEVA 
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, CNPJ Nº 76.386.283/0001-13, 

situada à RUA JOSÉ FRARON, 155, na cidade de PATO BRANCO/PR, no 

valor de R$ 27.135,00; DROGAFONTE LTDA, CNPJ Nº 08.778.201/0001-26, 
situada à RUA BARÃO DE BONITO, 408, na cidade de RECIFE/PE, no valor 

de R$ 36.558,00; FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES, CNPJ Nº 08.231.734/0001-93, situada à RUA DOUTOR 

GUALTER NUNES, 100, na cidade de TATUÍ/SP, no valor de R$ 17.111,00; 

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 
12.889.035/0001-02, situada à RUA RUBENS DERKS, 105, na cidade de 

ERECHIM/RS, no valor de R$  23.252,00; LUMAR COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ Nº 49.228.695/0001-52, 
situada à AVENIDA WILSON BEGO, 745, na cidade de FRANCA/SP, no 

valor de R$ 1.100,00; SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

CNPJ Nº 05.847.630/0001-10, situada à ESTRADA SAMUEL AIZEMBERG, 
1100, na cidade de SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP, no valor de R$ 

29.292,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/02/2021.  

Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 03/2021: 

CONTRATADA: AUTO ELÉTRICA HAMAMURA LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA 
OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL – LINHA LEVE E VAN. 

VALOR: R$ 376.422,27. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 03/02/2021. 

Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 
de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 03/2021: 

CONTRATADA: A. ALVES S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA 

OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL – LINHA LEVE E VAN. 

VALOR: R$ 173.649,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 03/02/2021. 
Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 
 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 06/2021: 
CONTRATADA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA APLICAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CURATIVOS AOS MUNÍCIPES DE 
ORLÂNDIA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) E EM DOMICÍLIO 

ATRAVÉS DO PROGRAMA MELHOR EM CASA. 

VALOR: R$ 1.935,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 04/02/2021. 

Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 06/2021: 
CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA APLICAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CURATIVOS AOS MUNÍCIPES DE 
ORLÂNDIA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) E EM DOMICÍLIO 

ATRAVÉS DO PROGRAMA MELHOR EM CASA. 

VALOR: R$ 3.920,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 04/02/2021. 

Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 06/2021: 

CONTRATADA: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA APLICAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CURATIVOS AOS MUNÍCIPES DE 

ORLÂNDIA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) E EM DOMICÍLIO 
ATRAVÉS DO PROGRAMA MELHOR EM CASA. 

VALOR: R$ 2.227,50. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 04/02/2021. 

Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 06/2021: 

CONTRATADA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA APLICAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CURATIVOS AOS MUNÍCIPES DE 

ORLÂNDIA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) E EM DOMICÍLIO 

ATRAVÉS DO PROGRAMA MELHOR EM CASA. 
VALOR: R$ 48.159,40. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 04/02/2021. 
Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 06/2021: 
CONTRATADA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA APLICAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CURATIVOS AOS MUNÍCIPES DE 
ORLÂNDIA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) E EM DOMICÍLIO 

ATRAVÉS DO PROGRAMA MELHOR EM CASA. 

VALOR: R$ 17.470,00. 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1034     Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021 Página 2 
 

 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 04/02/2021. 

Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 06/2021: 

CONTRATADA: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA APLICAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CURATIVOS 

AOS MUNÍCIPES DE ORLÂNDIA NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
(UBS) E EM DOMICÍLIO ATRAVÉS DO PROGRAMA MELHOR EM 

CASA. 

VALOR: R$ 5.325,80. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 04/02/2021. 

Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 04/2021: 
CONTRATADA: ECOLOGY PAPER LTDA ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA E ZELADORIA 
PARA SEREM UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 16.560,00. 
PRAZO: A partir da data de assinatura de seu instrumento até o dia 06/07/2021. 

DATA: 03/02/2021. 

Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1034     Orlândia, 09 de Fevereiro de 2021 Página 3 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/

